# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Conradi Samvelis Schvzrfleischii Opera historica politica**

**Schurzfleisch, Konrad Samuel**

**Berolini, 1599 [i.e. 1699]**

IV. De Statu Et Rebus Iud Aeorum

**urn:nbn:de:bsz:31-102564**

piam nobis obscura sint et lateant, mansisse tamen regno Assyriorum diu adhuc veteris imperii gloriam, et longinquis etiam populis reverentiam, fatendum omnino est, si Priamus eiusque regnum in fide ac clientela Assyriorum fuit, iisque a Teutamio, Memnone Imperatore, auxilia missa sunt, quod a *Diodoro* traditur: quocum tamen tempora excidii Troiani non consentiunt, quod ex *Petavii* calculo sub Thinaeo, altero a Teutamio Rege contigit, Anno P. J. 3530. quamquam *Diodoro* Teutamius a Ninya vigesimus tantum, *Petavio* tertius vigesimus numeretur. Brevi tamen post auctoritas Assyriorum in regionibus ad mare mediterraneum Graeciae obversis, et finitimis, concidisse videtur, quum tam profunda rerum Assyriarum ignorantia Graecos tenere non potuerit, commerciis coloniisque oram Asiae frequentantes, nisi longius Assyrii imperii fines abfuissent. Ut adeo postrema aetate in Orientem potissimum illud patuisse censendum sit, magnum nihilominus, et vicinorum libertati metuendum, nisi voluptates prae gloria et cultu virtutis placuissent, quippe adhuc Sardanapalus Babylonios, Arabas, Persas et Bactrianos, sibi partim obsequentes, partim obnoxios, alios clientelae nexu coniunctos, alios foedere, saltem iniquo, devinctos, alios vectigales, reliquos metu potentiae addictiores, et veneratione, cultu, officiis maxime conciliatos ac promptos habebat.

---

#### IV. DE STATU ET REBUS IUDAEORUM.

**P**ostquam Respublica Iudaeorum in ditionem potestatemque Herodiarum redacta est, res eius in deterius ire coeperunt, et libertate gentis imminuta, ac mixto exterorum atque indigenarum imperio, multae seditionum occasiones populo datae sunt, quibus iugum a cervicibus suis depellere, sequae in pristinum statum vindicare cupiebat.

§. II. Herodes Ascalonita ad tanti splendoris fastigium se atque regnum suum perduxit, ut quibusdam summa, neque obnoxia aliis potestate praefuisse videatur. Sed rectius rem illam aestimantes iudicant, in populi Romani clientela fuisse, et fiduciaria lege, qua superiorem agnovit et habuit, regnum tenuisse. In quam rem haud pauca adducere licet, quae iuris non mediocriter deminuti, et precarii regni fidem indiciumque facere possint. Vid. *Ios. A. I. XV. 9. 13. XVI. 15. 17. Caf. Ex. I. ad apparat. n. 5.*